

EXPEDIENTE

"LISTA"

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS DE ESTA QUINTA SALA, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EL ARTÍCULO <u>24¹ DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELO</u>S.

AUTORIDADES

ACUERDOS

ACTOR

		NÚMERO		DEMANDADAS	
	I	TJA/5AS/049/17 AMPARO	RAQUEL BELLO GONZALEZ	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE YAUTEPEC, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
2	2	TJA/5AS/075/17	MARÍA ESPINO FUENTES	SECRETARIA EJECUTIVA Y DE ADMINISTRACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE YECAPIXTLA, MOR.	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
3	3	TJA/5ASERA/043 /18-JDN	LEONOR RAQUEL SALGADO PICHARDO	LA DIRECCIÓN GENERAL DE RESPONSABILIDAD Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2019
4	4	TJA/5AS/060/17 Y CUADERNILLO AUXILIAR	JOEL FLORES LEYVA	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUENTE DE IXTLA, MORELOS	DOS ACUERDOS DE FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2019
,	5	TJA/5ASERA/039 /18-JDN AMPARO	ELIO ERNESTO DIONICIO NÚÑEZ	LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
(ô	TJA/5 ^a SERA/RI- 001/2019	FIDEL LUIS GIMÉNEZ VALDÉS ROMÁN	EDGAR ALBERTO AGUILAR DE PORTUGAL, EN SU CARÁCTER DE	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019

¹ Artículo? 24. TODO ACUERDO O RESOLUCIÓN DEBE PUBLICARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES AL DE SU PRONUNCIAMIENTO EN LA "LISTA" QUE SE PUBLICARÁ EN LOS ESTRADOS DE CADA SALA Y EN LA PÁGINA DE INTERNET DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA. CON RELACIÓN AL DECRETO TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCH, POR EL CUAL SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS Y DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS Y DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

5	
•	_
	/anata
,	
	\Box
	0
	\mathcal{Q}
	\
_	
	Emiliano
	\simeq
	1
	7
	\approx
1	-
	7
	z
	1
	I)
	, ,
	~
	7
7	7
_	
-	_
	0
-	\sim
	del
_	0
-	
	7
7	-
	\geq
	2
	0
7	anaillo
/	
	_
	7
	A
	7
	_
	\bigcirc
5	2
	-
7	Ano del (
	_
(7
-	_
_	7(1)
-	_
-	1
	. 1
· ·	

_				
			DIRECTOR GENERAL DE SUPERVISIÓN Y AUDITORIA CENTRAL DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO DE MORELOS	
7	TJA/5AS/077/17	SIMEÓN ORTEGA TINOCO	COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIEGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 18 DE OCTUBRE DE 2019
8	TJA/5ASERA/015 /18-JDN	JAVIER USPANGO MARTÍNEZ	SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL DE CUAUTLA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
9	TJA/5ASERA/JR AEM-067/18	LEONARDO GALICIA MARIN	PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE JONACATEPEC MORELOS	DILIGENCIA DE FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2019 ACUERDO DE FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2019
10	TJA/5AS/161/17	BENITO TRUJILLO TOLEDO	ENRIQUE ALONSO PLASCENCIA EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE DE TLAQUILTENANGO, MORELOS	TRES ACUERDOS DE FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2019 ACUERDO DE FECHA 17 DE OCTUBRE DE 2019
11	TJA/5aSERA/SN/ 19-XXIII	RAUL ALBERTO GARCIA CARRILLO	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
12	TJA/5aSERA/SN/ 19-XXIV	FERNANDEZ GOMEZ CARLOS Y OTROS	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
13	TJA/5aSERA/SN/ 19-XXV	VICTOR MANUEL RAMIREZ SILVA	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019



14	TJA/5AS/093/17	EDGAR GONZÁLEZ ACOSTA	FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO Y OTROS	DILIGENCIA DE FECHA 21 DE OCTUBRE DE 2019 DOS ACUERDOS DE FECHA 23 DE OCTUBRE DE 2019
15	TJA/5aS/100/17	IRMA ROSAS GARCÍA	PRESIDENTE MUNCIPAL DE ZACATEPEC, MORELOS Y OTROS	DOS ACUERDOS DE FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2019
16	TJA/5aS/077/17	SIMEON ORTEGA TINOCO	COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE MORELOS.	ACUERDO DE FECHA 18 DE OCTUBRE DE 2019

LO ANTERIOR EN RELACIÓN A LA DISPOSICIÓN QUINTA TRANSITORIA DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, PUBLICADA EN EL PERIÓDICO OFICIAL, "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629, DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

CUERNAVACA, MORELOS; A VEINTIOCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE

AUXILIAR ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES DE ACTUARIA HABILITADA MEDIANTE OFICIO TJA/5aSERA/518/2019, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 39 Y EN ARMONIA DEL 41 DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS.

LIC. SARAHI SELENE CARRANZA MOLAS.